
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Biagio della Cima.  Responsabile Procedimento: ANTONELLA 
FILARDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di San Biagio della Cima 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI 

N. 63 DEL 18/07/2024 REG.GEN 
N.35 DEL18/07/2024 

OGGETTO: 

RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA - 
AFFIDAMENTO INCARICO ALL'AVV. DOTT. PROTTO MARIANO. IMPEGNO DI 
SPESA - RETTIFICA           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

PREMESSO che con determina n. 62 R.G. del 18/07/2024 si è provveduto a dare incarico 
all’Avvocato Prof. Mariano Protto, con studio legale in Via Argonne, n. 1 Torino, legale 
particolarmente esperto in diritto amministrativo, per resistere al ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica presentato dai Sigg.ri Cedolin Flavio e Pardeo Antonella per ottenere 
l’annullamento del provvedimento emesso dall’Ufficio Tecnico – Settore Edilizia Privata con nota 
prot. n. 1383 del 15/04/2024 avente ad oggetto il diniego di accertamento di conformità per 
l’ampliamento di fabbricato esistente ai sensi dell’art. 34 co. 2 DPR 380/2001 ed ordine di 
rimessione in pristino di diniego, nonché per l’annullamento di ogni ulteriore atto antecedente 
presupposto conseguente; 

 
DATO ATTO che per un mero errore materiale nel solo corpo della determina si è indicata 

da impegnare la cifra di € 4.500,00 oltre IVA e CPA, anziché la cifra corretta di € 1.800,00 oltre IVA 
e CPA; 

 
RITENUTO conseguentemente di dover procedere alla rettifica dell’importo di cui sopra in € 

1.800,00 oltre IVA e CPA; 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

 DI RETTIFICARE l’importo da impegnare; 

 

 DI AFFIDARE l’incarico di assistenza legale all’Avvocato Prof. Mariano Protto, con studio 

legale in Via Argonne, n. 1 Torino, legale particolarmente esperto in diritto amministrativo, per 

l’importo di € 1.800,00 oltre IVA e CPA; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Biagio della Cima.  Responsabile Procedimento: ANTONELLA 
FILARDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la seguente somma di € 1.800,00 oltre IVA e 

CPA corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, per l’affidamento dell’assistenza 

legale nella causa in corso; 

DI PROVVEDERE ad assumere l’impegno relativo nell’anno 2024 di € 1.800,00 oltre IVA e 
CPA con imputazione nel Cap. 140/8/1 Intervento 01.02.1; 
 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 

 

DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della 
pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell’art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 
in materia di amministrazione trasparente e ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge 190, del 
06.11.2012, in materia di anticorruzione; 

 

DI DISPORRE, inoltre, la pubblicazione del presente provvedimento, secondo le modalità 
di cui alla Legge n. 69/2009, sull’Albo on – line del Comune di San Biagio della Cima; 
 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 
 

 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                 Dott. SIMONE ROTOLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Biagio della Cima.  Responsabile Procedimento: ANTONELLA 
FILARDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di San Biagio della Cima, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 

 
 
 

 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 18/07/2024 al 02/08/2024. 
 
 
San Biagio della Cima, lì 
______________________ 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Biagio della Cima.  Responsabile Procedimento: ANTONELLA 
FILARDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


